محمد (صلی الله علیه و آله و سلم)

ص: 46

شخصاً پیمان‌هایی با بعضی از قبایل مسیحی می‌بست و به عهده می‌گرفت که از آن‌ها حمایت کند و به آن‌ها در اقامه‌ی شعائر دینی آزادی می‌بخشید، حتی حقوق و احترامی را که رجال کلیساها می‌داشتند، محترم می‌شمرد.»

ویل دورانت می‌نویسد:

«... یک نامه به سال (711 هـ = 1311 م) نوشته شده است که شماره‌ی مسلمانان غرناطه را 200/000 نفر بر آورد می‌کند که همگی جز 500 نفر، مسیحی زادگان نو مسلمان بوده‌اند. از این‌جا می‌توان دریافت که دین اسلام برای مسیحیان چه جاذبه‌ای داشته است. غالباً مسیحیان، حکومت مسلمانان را بر حکومت مسیحیان ترجیح می‌دادند...